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Hvorfor skal det være så grimt? 

Hvorfor fa’en skal det være så surt, spurgte Jørgen 

Ryg i en gammel sketch. Og undskyld sproget, men 

jeg fristes til at ændre spørgsmålet til: Hvorfor fa’en 

skal det være så grimt?  

Jeg tog en Flixbus til København sidst på sommeren. 

Jeg opgav toget, for DSB kunne love mig hele to skift 

til togbusser på vejen, og det orkede jeg ikke. Altså 

sad jeg i mit bussæde og så ud på det Danmark, vi 

kørte forbi – og blev chokeret. Alle steder bygger man 

på livet løs. Det er stort, det er højt, og det er meget 

grimt. Langs motorvejen kan øjet ikke noget sted 

finde hvile i landskabet. Marker og skove og søer er 

skjult bag store fabrikshaller og 

virksomhedsdomiciler, som står dér og gør sig brede 

som fodboldspillere, der danner mur ved frispark. 

Skulder ved skulder står de med deres flade tage og 

tarvelige logoer og skjuler mit grønne land. Særlig 

galt er det mellem Ringsted og København, og helt 

særlig hæsligt er det nede ved Løsning, hvor et firma, 

der laver betonelementer har lavet en slags udendørs 

udstillingsvindue med kilometervis af hæslige 

vareprøver i grå beton. Og når man forlader 

motorvejen og kører ind i byerne, er det ikke stort 

bedre. Her møder øjet et aggressivt savtakket 

stenlandskab af brune og grå etagebyggerier, som 

ligner livsfjendske østtyske eller kinesiske satellitbyer. 

 Lokalt har vi Banebyen i Viborg – som minder mig 
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om Holocaustmindesmærket midt i Berlin: Blok ved 

blok. Ikke et træ, ikke en tot græs. Man kan knapt 

presse en negl ind mellem husene, og en stor del af 

lejlighederne ligger i evig skygge og evig træk. Sådan, 

kan jeg hilse at sige, bygger man alle steder, om det 

nu er i Vejle, Viborg eller i Valby.  

Jeg spørger mig selv: Hvad har vi dog gjort, at vi skal 

se så megen grimhed omkring os? Er disse triste 

etagebyggerier overhovedet bygget til mennesker? 

Det mest indlysende svar er nej, men der kan tjenes 

penge på dem! Vi opbevarer mennesker ligesom vi 

opbevarer betonelementer: så billigt og praktisk som 
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muligt. Der er ikke tale om huse, men om en slags 

maskiner, som én så rammende har sagt. Husene er 

som maskiner, der kan opfylde vores behov for varme 

og læ. Men som Jesus engang spurgte: Er livet ikke 

mere end maden og legemet mere end klæderne? Er 

alting godt, når vi har fundet sådan en branddyr 

energirigtig og indflytningsklar beboelsesmaskine 

med udsigt til 200 andre beboelsesmaskiner magen 

til? Med store tomme glaspartier, som vi skærmer af 

med gardiner, fordi genboen kan kigge lige ind i 

soveværelset. 

Er det noget under, at vi lider så meget under stress og 

tristhed og angst? Det skyldes nok grundlæggende, at 

vi har glemt, at mennesket også er ånd – ikke kun et 

kadaver, ikke kun en krop, der skal opbevares. 

Alle undersøgelser viser, at mennesker slapper af og 

falder til ro i skønne symmetriske omgivelser. 

Skønhed har i mange år været et foragtet begreb 

blandt kunstnere og arkitekter – og ikke mindst 

bygherrer: Skønhed? Hvad’ Fa’en ska’ vi med det? 

Tænk efter: Hvorfor mon alle de rige altid bor ved 

vand og skov og strand i hyggelige stemningsmættede 

gamle byer? Mon ikke det er, fordi de – som alle 

andre – godt ved, hvor der er godt at være. I 

modsætningen til flertallet har de bare råd til at bo 

netop der. 

Det er aldeles kendt stof. Den anerkendte danske 

arkitekt og byplanlægger Jan Gehl var i radioen 
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forleden. Her beskrev han, hvor dumt vi bygger i 

Danmark. Høje huse giver mening i varme lande, for 

høje huse giver turbulens og kølige vinde omkring 

hushjørnerne. I kolde egne skal man bygge lavt, for 

lave huse giver læ og holder på den sparsomme 

solvarme. Jan Gehl gøs ved tanken om Ørestaden og 

Aarhus Ø, for dér trækker det altid. Det er koldt og 

goldt. Når arkitekter præsenterer deres tegninger, 

tegner de altid grønne træer og børn, der leger foran 

husene. Men træerne og børnene findes ikke foran de 

færdigbyggede moderne beboelsesmaskiner. 

Mennesker har brug for, at øjet kan hvile. I de 

aggressivt savtakkede betonlandskaber uden symmetri 
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bliver mennesker stressede. De får aldrig ro til at 

sidde og lade tankerne vandre. De levnes aldrig blot 

fem minutter til at tænke ud over de almindelige 

behov.  

 

Langt tilbage har man i kirken vidst, at mennesket har 

brug for skønhed. Det sande og det skønne står i 

forbindelse med hinanden. Da Gud skabte verden, 

betragtede han sit værk og så, at det var godt. I den 

gamle græske bibeloversættelse Septuaginta (fra år 

272 f. Kristus) brugte man det græske ord ”kalos”, 

som både betyder ”godt” og ”smukt”. Gud skabte 

verden smuk, skøn og harmonisk. I disse klimatider, 

hvor selv små skolebørn skal lære at redde kloden, 

kunne man godt spørge, om ikke vi også skulle 
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arbejde lidt for at redde verdens skønhed fra tarveligt 

spekulationsbyggeri, grimme solcellemarker og triste 

erhvervsejendomme? Vi kunne begynde med at stille 

krav til politikerne om, at der skal indarbejdes hensyn 

til skønhed, harmoni og øjenhvile i lokalplanerne. Og 

lokalplanerne skal ikke kunne overtrumfes, fordi en 

storentreprenør eller en virksomhed lægger en 

millionsum på bordet. Virksomheder og kommuner 

skal tjene og bruge penge, men behøver det den være 

grimmeste og tarveligste fællesnævner? Måske vil det 

koste mere at lade arkitekterne bygge smukt og 

menneskeligt byggeri, men hvad vi bruger på 

ordentlige huse, tror jeg, vi sparer på 

sundhedsbudgettet.     

 

Lad være! 

Lad være, siger jeg. Tro mig, aktiv dødshjælp er noget 

skidt. Lad være med at indføre det. Jeg siger: Lad 

være. Det er ikke, hvad man tror.  

Jeg ved godt, at vores statsminister er meget opsat på, 

at Danmark skal indføre den form for drab, som med 

et forskønnende udtryk kaldes ”aktiv dødshjælp”. Det 

er drab, men det lyder nu så grimt, så det udtryk 

bruger statsministeren og hendes spindoktorer 

selvfølgelig ikke. Nej, de kalder det ”aktiv 

dødshjælp”, og det skal kun være en hjælp for de 

uhelbredeligt syge til at ”komme herfra” – et andet 

forskønnende udtryk. For drab er, hvad det er, uanset, 
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hvordan man vender og drejer det.  

Hele to gange 

har Det Etisk 

Råd frarådet 

det, men 

regeringen vil 

noget andet. 

Og fordi man 

ikke stoler på, at Det Etisk Råd heller ikke en tredje 

gang vil gå med til det, har man nu nedsat et andet 

udvalg, som skal anbefale aktiv dødshjælp. 

Formanden er udpeget, netop fordi hun offentlig har 

tilkendegivet, at hun går ind for det. Således skal drab 

på syge nu listes igennem Folketinget. 

Mette Frederiksen mener, som hun mener, fordi en 

meningsmåling siger, at helt op til 70% af danskerne 

går ind for drab på syge. Men rigtigt og forkert, sandt 

og falsk, godt og ondt kan nu engang ikke bestemmes 

ved en flertalsafgørelse. 

Her er mine grunde til at være imod: 

For det første: Det er altid de sunde og raske, som 

forestiller sig, at aktiv dødshjælp er noget godt. De 

tænker sig, at hvis de allerede i morgen lå på deres 

yderste med vanvittige smerter – så ville de 

foretrække at ”få gjort en ende på det”. Jeg har hørt så 

mange sunde og raske mennesker sige sådan: "Hvis 

jeg en dag ligger på den måde, så må I love mig at 

give mig en dødelig indsprøjtning." Sådan tænker 
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netop de raske med gru om det at ligge syg. Men det 

er en tilsnigelse, for man bliver kun meget sjældent 

dødsenssyg i løbet af en nat. Alvorlige og 

invaliderende sygdomme tiltager ofte kun langsomt, 

ens tilstand forværres ofte kun næsten umærkeligt 

over uger, måneder og år. Og i den tid forandrer 

mange mennesker syn på liv og død. Det er faktisk de 

færreste uhelbredeligt syge, som ønsker at blive slået 

ihjel. Livet bliver dem kostbart i sig selv. De hænger 

ved livet og takker for hver dag de får. 

For det andet: Mange har ikke tid til at lytte til, hvad 

lægerne siger: At vi i dag er meget dygtige til at 

smertelindre. Myten om de ulidelige konstante 

smerter er tom. Jo, sygdomme medfører ofte smerter, 

men de kan faktisk lindres og bliver lindret helt ind i 

døden. 

For det tredje: Hvis vi indfører aktiv dødshjælp, gør vi 

lægerne til bødler. Retten for den ene, bliver til pligten 

for den anden. Det har den danske lægestand hidtil på 

det kraftigste frabedt sig. De har aflagt løfte om at 

redde liv – ikke tage liv. Og hvordan vil det gå med 

tilliden til den læge, der det ene øjeblik slår ihjel, det 

næste skal redde liv? 

For det fjerde: Hvis man indfører aktiv dødshjælp, vil 

drab begynde at indgå som en løsning. Ingen vil tale 

højt om det, alle vil slå syv kors for sig, men den 

grumme sandhed er, at det formentlig vil være en 

billigere løsning for sygehusvæsnet at slå ihjel end at 
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bekoste dyr medicin på en håbløs syg. Og mange 

gamle og syge vil mærke presset og tænke: "Jeg er jo 

kun til besvær. Det vil nok være det bedste, hvis jeg 

ikke er her mere." Også det har jeg hørt så mange 

sige. 

For det femte: Ude i verden er der masser af 

uhyggelige eksempler på, hvad der sker, når man 

indfører aktiv dødshjælp. Der sker det, som eksperter 

helt fra begyndelsen advarede imod: Kredsen af dem, 

der kan komme på tale til aktiv dødshjælp udvides 

konstant. I Holland, Belgien og Canada er dette sket. I 

begyndelsen gjaldt det kun alvorligt syge mennesker. 

Nu er der åbnet for psykisk syge eller sågar unge 

piger, som bare har ondt i livet. Antallet af assisterede 

selvmord i Holland er på 10 år steget med 888%. Og 

samme bevægelse ses alle andre steder, hvor det er 

indført. 

Hvad er tanken bag aktiv dødshjælp? Det er troen på 

mennesket som en lille gud i et tomt rum: Vi 

bestemmer selv fødsel og død. Og andre er blot til for 

at assistere os – hvad enten det er til at leve eller dø. I 

Middelalderen skelnede man mellem to yderpoler: 

ridderen og selvmorderen. Den første var bange for at 

dø, men kæmpede alligevel. Selvmorderen var bange 

for at leve, og flygtede fra det. 

Jeg mener, livet er en kæmpe gave og opgave fra Gud. 

Så derfor siger jeg: "Lad være!" 
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Fra Menighedsrådene 

Så er det igen blevet valgår. Vi snakker ikke folketings 

eller kommunalvalg, men det mest lokale valg, vi har: 

Menighedsrådsvalg!  

Det kan godt lyde lidt støvet. Det lyder i hvert fald 

som noget, andre må tage sig af, men tag dig nu lige 

tid til at læse nedenstående - du kunne gå hen og 

opdage, hvorfor menighedsrådsarbejdet er vigtigt for 

dit lokalområde.  

 

Prøv lige at tænke på.. 

I Hem, Hindborg og Dølby er vi så heldig at have tre 

råd, der hver især, men også i fællesskab, arbejder for 

kirkernes og ve og vel og for, at de ansatte ved vore 

kirker har en god arbejdsplads. Jeg tænker, at langt de 

fleste af os i rådene selv har meldt os til arbejdet – 

eller også er vi blevet prikket kraftigt på skulderen. 

Menighedsrådsmedlemmer hænger ikke ligefrem på 

træerne (ligesom de heller ikke gør det til mange 

andre af områdets foreninger). Det er faktisk lidt synd, 

for hvor er det da faktisk en fornøjelse eller måske 

rettere en ære at få lov at passe på vores tre kirker. 

Tænk lige hvad vores kirker kunne fortælle. Tænk lige 

hvad de, gennem de sidste mange hundrede år, har set 

og rummet af sorger og glæder! Ja, tænk på, at de 

faktisk er bygget til trøst og glæde og til endnu i dag 

at danne ramme om de store begivenheder i livet: dåb, 

konfirmation, bryllup og begravelse. Kirkerne er en 
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stor del af vores kulturarv. De skal passes og plejes, 

selvom de har mange år på bagen.   

At sidde i et menighedsråd kan indimellem være en 

stor mundfuld. Der er mange ting, der skal tages 

stilling til og besluttes, ligesom der er budgetter, der 

skal udarbejdes og overholdes. For at det hele går 

mere glat, deler rådets medlemmer opgaverne op 

mellem sig, da det er umuligt for den enkelte at 

overskue det hele.  I hvert af vores tre menighedsråd 

sidder der fem medlemmer plus præsten, som er født 

medlem. I hvert menighedsråd har de fem valgte 

medlemmer hvert sit arbejdsområde.  

 

Hvad laver de egentlig i menighedsrådene? 

De fem medlemmer deler i hvert råd følgende poster:  

Kirkeværgen: Holder øje med (naturligvis i 

samarbejde med graveren) at kirken er i topform. Hvis 

det modsatte viser sig at være tilfældet, sørger 

kirkeværgen for at få tilkaldt de rette til at udbedre 

skaden. 

Kontaktpersonen: Tager sig af personaleforhold og er 

de ansattes kontakt til menighedsrådet. Skal der 

ansættes nye folk, er det kontaktpersonen, der tager 

sig af alt det praktiske og ansætter i samarbejde med 

præsten og det øvrige menighedsråd. I Hem, Hindborg 

og Dølby er der et meget nært samarbejde mellem de 

tre kontaktpersoner. 

Kassereren: Sørger for, at de regninger, der bliver 
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sendt til kirken, bliver betalt. Desuden er han/hun 

ansvarlig for, at der udarbejdes kvartalsregnskaber, 

årsregnskaber og budgetter.  

Næstformanden: Hjælper hvor der måtte være behov 

for det og er formandens stedfortræder. 

Formanden: Sørger for at afholde og indkalde til 

menighedsrådsmøder. Desuden er det ofte formanden, 

der har kontakten til provstiet i Skive.  

Ved siden af det arbejde, der foregår i hver kirke, er 

der på tværs af vore tre menighedsråd en hel del 

underudvalg. Vi samarbejder bla. om at planlægge den 

årlige sogneudflugt ligesom det også er 

menighedsrådene, der sørger for rigtig mange af de 

øvrige aktiviteter, der forgår i vores kirker. 

Der er således nok at tage fat på! Godt vi er mange til 

at dele opgaverne imellem os! 

 

Så er det ikke farligere 

I Dølby stod vi tilbage i 2016 og skulle sammensætte 

et helt nyt menighedsråd. Medlemmerne i det tidligere 

råd havde alle gennem mange år taget en stor tørn og 

var efterhånden parate til at give stafetten videre. Vi 

var fem nye medlemmer der alle tænkte: ”Hvor svært 

kan det være” og sprang ud, hvor vi vidste, vi IKKE 

kunne bunde. Skal vi bare sige, at vi stod i vand til 

halsen fra start! Hen ad vejen har vi alle fem lært, 

hvad menighedsrådsarbejdet indeholder. Vi er blevet 

rigtig godt hjulpet på vej af de øvrige menighedsråd i 
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Hem og Hindborg samt af vores præst. Sidst men ikke 

mindst er provstiet inde i Skive aldrig mere end en 

opringning væk, og de hjælper gerne, hvis noget er 

svært.  

Det tager lidt tid, men man kommer efter det. 

Undervejs har vi hygget os til utallige møder, for ja, vi 

hygger os virkelig, når vi er samlet! Det skal der også 

være plads til. Vi skal jo hjælpe hinanden, og det 

gøres bedst, hvis der mellem alvoren også er plads til 

sjov.    

 

Kom frit frem 

Så hvis du vil hjælpe med at passe på vores lokale 

kulturarv, sætte dit præg på de aktiviteter, der foregår i 

kirken eller bare lære noget om ledelse og budgetter, 

så kan menighedsrådsarbejdet sagtens være noget for 

dig. Du skal tage din tørn, men som bonus lærer du 

uendeligt meget undervejs. 

I Hem, Hindborg og Dølby bliver der i foråret mellem 

d. 13. og d. 17. maj afholdt orienteringsmøder 

omkring valget til menighedsrådene. Her er der 

mulighed for at lære mere om arbejdet i dit sogn.  

Senere på året i perioden mellem d. 16. og d. 20. 

september vil de egentlige menighedsrådsvalg foregå. 

Når vi nærmer os de enkelte datoer, lover vi at skrive i 

avisen og på vores hjemmeside, hvornår 

møderne/valget i de enkelte sogne vil finde sted. 

Begge dele annonceres desuden fra prædikestolen, når 
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tiden nærmer sig. 

Tænker du at menighedsrådsarbejdet kunne være 

noget for dig, er du altid velkommen til at tage fat i 

enten Morten Rydal eller i et af medlemmerne i de tre 

råd. Hvis du har brug for at blive prikket på skulderen, 

må du gerne hviske det til nogen. Så når det sikkert 

frem til os.        
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Hvad er en sogneudflugt? 

Sogneudflugten er en fælles tur, som er planlagt af de 

tre menighedsråd. Turen bliver afholdt en gang om 

året i juni måned og er for alle, der bor i sognene. Dog 

har vi den begrænsning på, at vi kun sender én bus 

afsted. Derfor vil tilmelding ske efter først-til-mølle-

princippet. 

Bussen henter deltagere ved hhv. Dølby, Hindborg og 

Hem kirker. Vi kører fra Hem kirke kl. 9.00 og 

forventer at være hjemme igen senest kl. 18.00. 

 

Turens første stop er som regel ved en kirke, som 

Morten overrasker med. Her får vi en lille 

rundvisning, lidt historie og data om kirken. 

 

Herefter kører vi videre til et spisested, hvor vi spiser 

vores middag. Efter at vi har fyldt vores maver med 

dejlig mad, går turen videre til det sted/den 
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seværdighed, vi nøje har udvalgt. Her har vi ofte 

bestilt rundvisning af en guide. Herefter får vi kaffe 

og kage og der bliver tid til at sidde og hyggesnakke, 

inden turen går hjemover. På hjemturen vil bussen 

igen gøre holdt ved opsamlingsstederne ved de tre 

kirker. 

 

Hvor og hvornår og hvordan? 

Turen koster ca. 250 kr. pr. deltager, heri er inkluderet 

bus, middag (dog betaler man selv drikkevarerne), 

indgangsbillet, rundvisning og eftermiddagskaffe. Da 

vi gerne vil, at flere får mulighed for at deltage, har vi 

i menighedsrådene besluttet at flytte vores fælles 

sogneudflugt til første lørdag i juni, dvs. 1. juni 

2024 

 

  

Her har vi været på tur 

Voergaard Slot i Vendsyssel, besøg i Gistrup kirke ved 

Aalborg, spisning på Dronninglund Hotel. 

Vestermølle Kultur- og Oplevelsescentret ved 

Skanderborg, besøg i Dallerup kirke, spisning på Veng 

klosterkro. 

 

Det er bare to af de meget oplevelsesrige ture vi har 

været på. 

Ideer til udflugtsmål modtages gerne  
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Foredrag om livet ved Siriuspatruljen 
Arrangementet bliver den 28/11 kl. 19:00. 
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Notitser 
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Læsekredsen 

Tirsdag den 7. november kl. 19.00 begynder 

læsekredsen igen. Så nu er den her altså igen: 

muligheden for at læse noget af alt det, man altid har 

villet læse, men aldrig har nået. Hvorfor skal man 

læse? For at blive klogere, lyder det enkle svar. Og 

hvem vil ikke gerne være klogere. Bøgerne og 

teksterne er ligesom æg. Et æg er hårdt udenpå, men 

ruger man på det, kommer der noget levende ud af 

det. Sådan også med bøgerne: Det kan godt være en 

overvindelse at få begyndte, men tager man mod til 

sig og begynder, kommer der levende ånd og tanker 

ud af det. Det gælder alle gode bøger. Men da helt 

særligt bogen over dem alle: Biblen. Kirkefaderen 

Augustin var oprindelig ikke kristen, men han havde 

tit kredset om Biblen – dog uden dog for alvor at 

studere den. En dag hørte han nogle børn, som legede 

inde ved siden af. De legede en leg og råbte, hvad 

Augustin hørte som ”tag og læs”. Og det gjorde han. 

Og siden blev han biskop og en af den kristne kirkes 

største tænkere.  

Så: Smid nu alle de gamle forbehold og fordomme og 

dårlige undskyldninger langt væk og kom at læse 

sammen med andre. Du vil ikke fortryde det.  
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Julen 2023 

I år 2023 falder 4. søndag i advent på den 24. 

december. Da det er juleaftensdag, har 

menighedsrådet med biskoppens tilladelse besluttet at 

4. søndag i advent bortfalder. Eneste spor af den sidste 

adventssøndag vil være adventskransen, som vi i år 

lade hænge juleaften. 

 

30 års Jubilæum. 

Morten Rydahl har den 19.12.23, virket i 30 år som 

præst i Hem, Hindborg og Dølby. 

Der bliver afholdt gudstjeneste d. 17.12.23 i Hem 

kirke. 

Efter gudstjenesten vil der være kaffe og kage i 

anledningen af jubilæet. 

 

Hindborgaften. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 3 Maj 2024 til 

Hindborgaften. 

Tid og sted tilgår senere. 

 

Hvad gør man når kirkebladet udebliver? 

 Ring til Skive Folkeblad, Distributionsafdelingen tlf. 

96 15 33 65  

På hverdage mellem kl. 8.00 - 16.00 fredag dog 

mellem 8.00 – 15.00 
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Dato Søndagens navn Hem Hindborg Dølby 

01-10-

2023 

17. s. efter Trinitatis  10:15  

08-10-

2023 

18. s. efter Trinitatis   9.00 

15-10-

2023 

19. s. efter Trinitatis 10:15   

22-10-

2023 

20. s. efter Trinitatis  10:15  

29-10-

2023 

21. s. efter Trinitatis   10:15 

05-11-

2023 

Allehelgen 19.00   

12-11-

2023 

23. s. efter Trinitatis   10:15 

19-11-

2023 

24. s. efter Trinitatis 10:15   

26-11-

2023 

Sidste søndag i 

kirkeåret 

 10.15  

03-12-

2023 

1. s. i Advent   10:15 

10-12-

2023 

2. s. i Advent 10:15   
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17-12-

2023 

3. s. i Advent 10.15   

24-12-

2023 

Juleaftensdag 16:30 15:15 14:00 

25-12-

2023 

Juledag 10:15   

26-12-

2023 

2. Juledag  10:15  

31-12-

2023 

Julesøndag   10:15 

01-01-

2024 

Nytårsdag 10.15   

07-01-

2024 

1. s. efter 

Helligtrekonger 

 10.15  

14-01-

2024 

2. s. efter 

Helligtrekonger 

  19.00 

21-01-

2024 

Sidste søndag efter 

Helligtrekonger 

 10.15  

28-01-

2024 

Septuagesima 9.00   

04-02-

2024 

Seksagesima 19.00   

11-02-

2024 

Fastelavn   10.15 
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18-02-

2024 

1. s. i Fasten  9.00  

25-02-

2024 

 10.15   

Dato Kl. Arrangement Sted 

24/5 19.00 Onsdagskoncert Hem kirke 

6/6 

2023 

8.00-

18.00 

Sogneudflugt  

Juni 17.30 Hindborg-aften  

21/6 19.00 Onsdagskoncert Præstegården 

13/8 14.00 Sang i haven 

 

Præstegårdshaven 

20/9 19.00 Onsdagskoncert Dølby kirke 

10/9 10.15 Høstgudstjeneste Hindborg kirke 

Oktober 18.00 Dølby-aften  

18/10 19.00 Onsdagskoncert Hem kirke 

5/11  19.00 Allehelgen Hem kirke 

28/11 19.00 Foredrag om 

Sirius-patruljen 

Præstegården 

22/11 19.00 Onsdagskoncert Præstegården 

10/12  10.15 Afslutning med 

minikonfirmand 

Præstegården 

13/12  19.00 Lucia Hem kirke 

20/12  19.00 Onsdagskoncert Præstegården 

Uge 3 

2024 

19.00 Nytårskoncert 

 

Dølby kirke 

4/2 

2024 

19.00 Konfirmand 

gudstjeneste 

Hem kirke 

21/2 19.00 Onsdagskoncert Hem kirke 
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2024 
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Vejviser til sognene  

Sognepræst Morten Rydal Brøndumvej 34, 7800 Skive. Tlf.: 97 

53 10 35  

 

Hem  Hindborg Dølby 

Formand: Formand: Formand: 

Winni Weber  Kristen Boel Anne Mette 

Christensen    Frandsen 

Tlf: 97 53 17 00  Tlf: 97 53 10 29  Tlf: 97 51 07 33 

Kasserer: Kasserer: Kasserer: 

Peter Balling Niels Christensen Bjarne Andersen 

Tlf.: 97 53 13 99 Mobil: 61 74 13 14 Tlf.: 97 53 14 12 

Kirkeværge: Kirkeværge: Kirkeværge: 

Helle M. Andersen Lene Gejl 

Christensen 

Asbjørn Rasmussen 

Mobil:40738933 Mobil:21652445 Tlf.:97531575 

Kirkebetjeningen Kirkebetjeningen  Kirkebetjeningen 

Graver: Graver: Graver: 

Sanne B. Laursen Jens Peter  

Ladefoged 

Jens Peter  

Ladefoged 

Mobil: 20 58 09 22  Mobil: 23 37 31 99 Mobil: 23 37 31 99 

Hjemmeside   Kirkebladet: 

https:\\www.hhd-

kirker.dk 

 hhdkirker@gmail.c

om 

mailto:hhdkirker@gmail.com
mailto:hhdkirker@gmail.com

